平成３１年１月１１日

関係各位

松橋小学校長

通学路の変更について(お知らせ)

皆様お元気で新年をお迎えのことと存じます。

さて、通学路における児童の安全確保に関しては、宇城市交通安全指導員の皆様をはじ

めとし、地域見守り隊や地域住民の方々に多大なるご協力をいただいており、心より感謝

申し上げます。しかし、長年にわたってお世話になっている交通指導員の奈須重喜様が、

先日から体調を崩されています。

つきましては、奈須様に代わる方をと思いましたが、奈須様が立っておられたじゃっき屋近くの

横断歩道の業務は地形的に難しく、安易に保護者等にお願いするのも控えた方がよいと判断

し、下記のとおり通学路を変更することとしました。

なお、通学路の変更は見通しが悪く危険な登校時のみで、下校時は従来通りとします。

また、変更の期間は交通指導員さんが確保できるまでの当分の間とします。

おって、変更に伴い、下記の通り新たな危険箇所もありますので、地域住民の方々のご理解

と見守るなどのご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

松橋中学校

危険

保育園

危険

じゃっ

き屋

危険
クリーニ

ング

中学生とぶつかるため、見通しのよいクリ

ーニング屋付近で右側に渡らせます。

細い路地

朝は横断させず直進